
ti ?>7:'iWi-A--í"

^&ÊÊê& ̂ ^ ̂  'llÉál

Direção: SECOM ANO XXXVill - BOM JESUS - PB

E-SUS, no Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus-PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: IBRAHIM SOARES
TRAVASSOS - R$ 40.800,00.

Bom Jesus - PB, 27 de Março de 2023

MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos ns DV00007/2023. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de assessoria e apoio técnico
nos envios de informações da secretaria municipal de saúde de saúde: SIA,
CNES E E-SUS, no Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus-PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal na 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria

/tm^úde. RATIFICAÇÃO: Gestora, em 27/03/2023.

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
assessoria e apoio técnico nos envios de informações da secretaria municipal
de saúde de saúde: SIA, CNES E E-SUS, no Fundo Municipal de Saúde de Bom
Jesus-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação ns DV00007/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até
27/03/2024. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus
e: cr N8 00022/2023 - 27.03.23 - IBRAHIM SOARES TRAVASSOS - R$ 40.800,00

OBJETO: CSTÍTRATAÇ^O^DrE^PRESA ESPECIALIZADÁrAR^TORNECIMENTO
DE PRpfÍTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO PARA AS UBS DOMtJftlJCfPIO COM
LOqjfí PAÍV\ A EQUIPE, E APLICATIVO MOBILE EM TABLETS l>ICLUINDO
comodato de TODOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, SERVIÇO^ DE
MÍÍPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPÓRTE TÉCNICO, PARA ATENDER AS
Necessidades de informatização da produção da atenção BÁsip,
/ CUMPRINDO ASSIM COM AS NORMAS E PORTARIAS MINISTERI/|IS,
/ EFETIVANDO A INTEGRAÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO E-SUS, E EN^E

DEMAIS SISTEMAS DO M. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitaçãojn»
DV00008/2023. DOTAÇÃO: 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIRC^ -
PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 29/03/2024. PARTES CONTRATANTES: Fiíndo
Municipal de Saúde de Bom Jesus e: CT Ne 00023/2023 - 29.03.23/^ CBA

WeCNOLOGIA E serviços EIRELI - R$ 17.400,00 /

\

FUNDO

RATIFICAÇÃO^&ÃDJUDICAÇÃG - dispensa Ne DV00008/2023
Nos termos dos eleméntos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo/^ observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a ,
Dispensa de Li^iÉação ne DV00008/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE^
EMPRESA EÇPECIALiZADA PARA FORNECIMENTO DE PRONTUÁRIO^
ELETRÔNICO ÔO CIDADÃO PARA AS UBS DO MUNICÍPIO COM LOGIN PAIW<A
EQUIPE, E Aplicativo mobile em tablets incluindo comod^o de
TODOS equipamentos NECESSÁRIOS, SERVIÇOS DE IMPLAjmÇÃO,
CAPACITApO E SUPÓRTE TÉCNICO, PARA ATENDER AS NECE^ADES DE

,/^ORMATIZAÇÃO DA PRODUÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA, CmflÍRINDO ASSIM
jM as normas E PORTARIAS MINISTERIAIS, EFETIVAN^OTA INTEGRAÇÃO DO

SISTEMA D^INFORMAÇÃO E-SUS, E ENTRE DEMAI^SfÍEMAS DO M; RATIFICO
o corresponaente procedimento e ADJUDICO^p-sêuobjeto a: CBA TECNOLOGIA
E SERVIÇOS Elfej<^ 17.400,00^^_^.'^
Bom Jesus - PB, 29 de^arçó àé2323
MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos ne DV00008/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PRONTUÁRIO
ELETRÔNICO DO CIDADÃO PARA AS UBS DO MUNICÍPIO COM LOGIN PARA A
EQUIPE, E APLICATIVO MOBILE EM TABLETS INCLUINDO COMODATO DE
TODOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO,
CAPACITAÇÃO E SUPÓRTE TÉCNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
INFORMATIZAÇÃO DA PRODUÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA, CUMPRINDO ASSIM
COM AS NORMAS E PORTARIAS MINISTERIAIS, EFETIVANDO A INTEGRAÇÃO DO
SISTEMA DE INFORMAÇÃO E-SUS, E ENTRE DEMAIS SISTEMAS DO M.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal ne 8.666/93 e suas
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde. RATIFICAÇÃO:
Gestora, em 29/03/2023.

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus-PB, em 31 de março de 2023
8

Impresso por convidado em 21/04/2025 08:38. Validação: B954.D486.136A.52E0.A575.734C.3C8B.E13C. 
Comprovante de publicidade. Doc. 47929/23. Data: 03/05/2023 15:15. Responsável: Francisco N. P. Leite.

15

15


